O prazo indicado acima, durante seu transcurso, poderá ser prorrogado por igual período uma única vez, mediante
solicitação escrita e justificada do Contratada, aceita pelo Contratante.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

O valor total do presente contrato, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, é de R$ 377.424,00 (trezentos e
setenta e sete mil quatrocentos e vinte e quatro reais).

PARÁGRAFO PRIMEIRO. Os preços contratados, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, são:

ITEM DESCRITIVO QTD VALOR UNIT SUBTOTAL

1

PLANO ALTOQI EBERICK INFINITY
GOV 2025 - ASSINATURA PARA 03

ANOS Software para projetos
estruturais:

[...]

prazo de 30 (trinta) dias para decidir, admitida a prorrogação motivada por igual período.

 

CLÁUSULA QUINTA - FONTE DE RECURSOS

Para a referida contratação a despesa correrá, neste exercício, à conta da seguinte dotação orçamentária: 2025 17 01 04 122
4200 4.243 03, Fonte 27530138, conforme Notas de Empenho nº 0045, no valor de R$ 377.424,00 (trezentos e setenta e sete
mil quatrocentos e vinte e quatro reais) , emitidas em 14/11/2025. Nos exercícios seguintes, à conta de dotações
orçamentárias apropriadas.

 

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O prazo de vigência contratual é de 36 meses, contado a partir do primeiro dia útil seguinte à sua divulgação no Portal